El Presupuesto General Consolidado de 2026, integrado por el de la Diputación Provincial, el 
del Organismo Autónomo Administrativo “Instituto Provincial para el Deporte y Juventud” y el de la 
Sociedad para el Desarrollo de la Provincia, nivelado en ingresos y gastos, y tras los correspondientes 
ajustes de consolidación, asciende a CIENTO OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL 
TRESCIENTOS EUROS (180.770.300 €).

A continuación se pasa a analizar los importes resumidos por capítulos del Presupuesto 
General, que incluye el de la Diputación, el del O.A.A. Instituto para el Deporte y Juventud y la 
Sociedad para el Desarrollo de la Provincia.

INGRESOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADO